



## REFERAT

Møte:  
Beredskapsutvalget for reindrift

Dato:  
05.02.2025

Møteleder:  
Christian Brun-Jenssen

Referent:  
Inge Sollund Ingvaldsen

Til stede:

For Beredskapsutvalget for reindrift:

- For reindriften: Stig Magne Lifjell, Per Thomas Kuhmunen, Eva-Stina Andersson,
- For Mattilsynet: Therese Berger
- For Statsforvalteren i Nordland: Christian Brun-Jenssen

For Statsforvalteren i Nordland:

- Stein Tage Domaas og Inge Sollund Ingvaldsen

Meldt fravær:

Øyvind Eillertsen

## Saksliste

SAK NR	TEMA
1/25	<p><b>Innledning og bakgrunn</b></p> <p>Statsforvalteren i Nordland v. Christian Brun-Jenssen orienterte kort om beiteforholdene i fylket. Det har kommet meldinger om dårlige beiter i Skjomen, Frostisen, Saltfjellet og Ildgruben. Dette som følge av klimatiske forhold, som ikke er en del av normale årlige variasjoner.</p> <p>Beredskapsutvalget for reindrift har i perioden 30. januar – 3. februar 2025 vært på beitebefaringer i Skjomen, Frostisen (fra vei), Saltfjellet og Ildgruben. Rapport fra beifaringene forelå sammen med saksfremleggene som ble oversendt beredskapsutvalget i epost datert 4. februar 2025.</p>
2/25	<p><b>Skjomen</b></p> <p><i>Utvalgets behandling:</i> Saken ble behandlet av Per Thomas Kuhmunen, Stig Magne Lifjell, Therese Berger og Christian Brun-Jenssen</p> <p><i>Statsforvalterens forslag til vedtak:</i></p> <p>På bakgrunn av beifaring erklærer Beredskapsutvalget beitekrise i Skjomen reinbeitedistrikt. Vedtaket gjelder fra innmeldt dato 7. januar 2025 og frem til værforholdene endrer seg så mye at det er sannsynlig at beitekrisen opphører.</p> <p><u><i>Beredskapsutvalget for reindrift støtter innstillingen – enstemmig vedtatt</i></u></p>



SAK NR	TEMA
3/25	<p><b>Frostisen</b></p> <p><i>Utvalgets behandling:</i> Saken ble behandlet av Per Thomas Kuhmunen, Stig Magne Lifjell, Therese Berger og Christian Brun-Jenssen</p> <p>Det er dårlige beiter i Frostisen reinbeitedistrikt, men i motsetning til Skjomen har de tilgjengelige beiter ved kysten. Den største utfordringa for Frostisen er knyttet til at distriktet ikke får flyttet dit de skal pga. svak is på vatnene. Distriktet har ikke meldt beitekrise. På bakgrunn av dette legger ikke Statsforvalteren i Nordland frem vedtak om beitekrise for Frostisen.</p> <p><u><i>Beredskapsutvalget for reindrift tok dette til orientering.</i></u></p>
4/25	<p><b>Ildgruben</b></p> <p><i>Utvalgets behandling:</i> Saken ble behandlet av Per Thomas Kuhmunen, Eva-Stina Andersson, Therese Berger og Christian Brun-Jenssen. Stig Magne Lifjell er inhabil i saken og fratrådte fra møtet mens den ble behandlet.</p> <p><i>Statsforvalterens forslag til vedtak:</i></p> <p>På bakgrunn av befaring erklærer Beredskapsutvalget beitekrise i Ildgruben reinbeitedistrikt. Vedtaket gjelder fra innmeldt dato 8. januar 2025 og frem til værforholdene endrer seg så mye at det er sannsynlig at beitekrisen opphører</p> <p><u><i>Beredskapsutvalget for reindrift støtter innstillingen – enstemmig vedtatt.</i></u></p>
5/25	<p><b>Saltfjellet</b></p> <p><i>Utvalgets behandling:</i> Saken ble behandlet av Stig Magne Lifjell, Eva-Stina Andersson, Therese Berger og Christian Brun-Jenssen. Per Thomas Kuhmunen meldte seg inhabil i saken og forlot møtet.</p> <p>Stein Tage Domaas fra Statsforvalteren i Nordland minnet utvalget på at det kan fattes nytt vedtak dersom situasjonen skulle forverre seg. Beredskapsutvalget følger Saltfjellet tett fremover.</p> <p><i>Statsforvalterens forslag til vedtak:</i></p> <p>På bakgrunn av befaring erklærer Beredskapsutvalget at det pr. 4. februar 2025 ikke er beitekrise i Saltfjellet reinbeitedistrikt da en betydelig andel av de tradisjonelle vinterbeitene ikke er låst. Det er fremdeles tidlig på vinteren, og det kan fort endre seg. Beredskapsutvalget vil følge situasjonen tett, og gjøre nye vurderinger om/når situasjonen endrer seg</p> <p><u><i>Beredskapsutvalget for reindrift støtter innstillingen – enstemmig vedtatt</i></u></p>



SAK NR	TEMA
6/25	<p data-bbox="316 264 421 293"><b>Balvatn</b></p> <p data-bbox="316 338 571 367"><i>Utvalgets behandling:</i></p> <p data-bbox="316 376 1334 521">I møtet ble også beiteforholdene i Balvatn drøftet av Stig Magne Lifjell, Eva-Stina Andersson, Therese Berger og Christian Brun-Jenssen i beredskapsutvalget, samt Stein Tage Domaas fra Statsforvalteren i Nordland. Per-Thomas Kuhmunen forlot møtet i forkant av sak 5/25, og deltok ikke på disse drøftingene.</p> <p data-bbox="316 553 1393 736">Mesteparten av reinen beiter i Mavas-området, men det står igjen en flokk på 130-200 dyr som fôres ved Storvatnet i Saltdal. Ut fra observasjoner øst i Saltfjellet og Ildgruben er det trolig låste beiter i store deler av Balvatn reinbeitedistrikt også. Beredskapsutvalget må være forberedt på at det kan komme melding om beitekrise dersom hovedflokken trekker vestover.</p> <p data-bbox="316 768 975 797"><u>Beredskapsutvalget for reindrifftok dette til orientering.</u></p>